quod in convenienter ponitur quodam precepta prohibita secundum furtum et adulterium. Sed in hoc est auctoritas scripture. **¶** Tertio dicendum quod sicut per partes iusticie debitum reddit aliquid debitis determinatis personis quod hoc ex aliquo spaliter ratione obligatur: ita etiam per iusticiam proprieatem dictam aliis debitis reddit coiter oib[us]. et ideo per precepta tria punita ad religiones quod reddit debitu deo. et per quartum preceptum quod est pietatis quod reddit parentibus debitu: in quo includitur omnis debitus quod ex aliquo spaliter ratione debetur: nesciunt quod ponere est. nonne aliquod precepta punita ad iusticiam proprieatem dictam quod idifferet oib[us] debito reddi. **¶** Ad pentimum quod dicendum quod continet ad hoc obligatum hoc ut nulli inferat nocumetum: et ideo precepit negativa quod prohibet nocumetum quod per se existens inferri tamquam causa fuerunt ponenda in predicta decalogi. ea vero quae sunt primis exhibenda diversimode exhibetur dominis. et ideo non fuerunt in predicta decalogi ponenda de his affirmativa precepta. **¶** Ad secundum dicendum quod oiam alia nocumetum quod per se inseruntur per se ad ista reduci que his preceptis prohibetur tamquam ad quodam coiota et principaliota nam oiam nocumetum quod in persona primi inseruntur intelliguntur prohiberi in homicidio sicut in principaliotri. quod vero inseruntur in persona diversitatem et maxime per modum libidinis intelliguntur prohiberi simul cum adulterio. quod per se inserit ad dana in reb[us] illata intelliguntur prohiberi simul cum furto. quod per se inserit ad locutio[n]es: scilicet detractio[n]es: blasphemie. et si quodmodum intelliguntur prohiberi in falso testimonio quod directus iusticie dominus. **¶** Ad tertium dicendum quod per precepta prohibita concupiscentia non intelligitur prohiberi primus motus concupiscentiae qui consistit infra limites sensualitatis: sed prohibetur directe coensus voluntatis quem est opus vel delectationem. **¶** Ad quartum dicendum quod homicidium secundum se non est concupiscentia sed magis horibile: quia non habet se ratione alicuius boni. sed adulterium habet ratione alicuius boni. sed delectabilis. furtum etiam habet ratione alicuius boni. sed utilis. bonum autem de se habet ratione concupiscentiae: et ideo sicut spaliter precepit. prohibenda concupiscentia furti et adulterii. non autem concupiscentia homicidii.

**O**nseque[re]ter post iusticiam considerandum est de fortitudine. Et per de ipsa virtute fortitudinis. 2º de partibus eius. 3º de dono ei correspodente. 4º de preceptis ad ipsa punitis. Circa fortitudinem autem consideranda sunt tria. per quidem de ipsa fortitudine. 2º de actu